
COMUNE DI NARCAO

SINDACO

ORDINANZA DEL SINDACO

Responsabile: Cani Antonello

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 15 

10/07/2025

CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 11 LUGLIO 2025 
CAUSA INTERRUZIONE DELL'ENERGIA ELETTRICA.



 

 

 

COMUNE DI NARCAO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

P.zza Marconi – 09010 NARCAO 

 

 

OGGETTO: 

 

 

CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 11 LUGLIO 2025 CAUSA 

INTERRUZIONE DELL'ENERGIA ELETTRICA. 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la nota di E-distribuzione, pervenuta in data 08/07/2025 e registrata al Protocollo Generale 

del Comune al n. 4832 del 08/07/2025, con la quale viene comunicato che in data 11 luglio 2025, in 

diverse vie del Comune di Narcao, vi sarà il distacco della corrente elettrica dalle ore 08:30 alle ore 

15:30;  

 

RAVVISATO che anche la piazza Marconi dove hanno sede gli uffici comunali sarà interessata 

dalla suddetta interruzione di energia elettrica, e che risulterebbe pertanto impossibile attendere alle 

ordinarie attività lavorative in quanto non potrebbero essere utilizzati i programmi gestionali né i 

telefoni e di conseguenza anche i servizi all’utenza risulterebbero carenti; 

 

PRESO ATTO della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali; 

 
RITENUTO, per tali motivi, disporre affinché gli Uffici Comunali rimangano chiusi, fatta eccezione per la 

Farmacia Comunale; 
 

DATO ATTO: 

- che il periodo di cui trattasi sarà conteggiato d’ufficio in conto ferie; 
- che sarà assicurato il servizio di pronta reperibilità ed il servizio essenziale per la ricezione di morte 

e degli atti di nascita in scadenza; 

- che il servizio di Farmacia Comunale funzionerà regolarmente; 

 
VISTO l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza 

in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di 

apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio. 

 

ORDINA 
 

La chiusura degli uffici Comunali per il giorno 11/07/2025, a seguito della comunicazione di e-distribuzione 

sulla prevista interruzione dell’energia Elettrica in diverse vie del Comune e tra cui la Piazza Marconi, dove 

hanno sede gli uffici comunali; 
 

Il personale dipendente interessato verrà collocato in ferie d’ufficio, esclusi quelli chiamati a garantire i 

servizi pubblici essenziali ed indispensabili, così come specificato in premessa; 

 
Di comunicare il presente provvedimento ai Responsabili di Servizio e all’Ufficio Personale; 

 

Di predisporre un avviso pubblico per la cittadinanza e una comunicazione da pubblicare sul sito internet 
Istituzionale del Comune. 

 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 07/8/1990, n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è 

ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo regionale di Cagliari nel termine di 60 giorni dalla suddetta 
pubblicazione. 



 

 

     

Il Sindaco 

(Avv.to Antonello Cani) 

 


